
 

 
 

M iniste rst vo  ško lstv í ,  mládeže  a  t ě lových ovy  
 

 

Č. j.: MSMT-31273/2019-2 
 
 

OPATŘENÍ  

dle §  38 odst. 1 písm. a)  ve spojení s § 38 odst. 3  zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o  vysokých školách), ve znění  pozdějších předpisů  

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, se sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1, tímto  

I. odnímá Ekonomické fakultě Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava (se sídlem 
17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba) podle § 38 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, výkon působnosti děkana Ekonomické fakulty 
Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava.  

II. Výkon působnosti děkana přechází podle § 38 odst. 3 zákona o vysokých školách na rektora 
Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava (se sídlem 17. listopadu 2172/15, 
Ostrava – Poruba PSČ 708 00), prof. RNDr. Václava Snášela, CSc. 

III. Opatření o odejmutí výkonu působnosti děkana Ekonomické fakulty Vysoké školy báňské - 
Technické univerzity Ostrava pozbývá platnosti, pominou-li důvody, pro které bylo 
rozhodnuto o opatření podle § 38 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých školách, a to 
jmenováním nového děkana Ekonomické fakulty Vysoké školy báňské – Technické 
univerzity Ostrava rektorem.  

 

Odůvodnění 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy uplatňuje opatření podle § 38 odst. 1 písm. a) ve spo-
jení s § 38 odst. 3 zákona o vysokých školách z důvodu, že ke dni 17. září 2019 byl z funkce děkana 
Ekonomické fakulty Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava (dále jen „EF VŠB-TUO“) 
odvolán prof. Dr. Ing. Zdeněk Zmeškal. Odvolání bylo řádně odůvodněno v Rozhodnutí rektora Vy-
soké školy báňské – Technické univerzity Ostrava o odvolání děkana EF VŠB-TUO z funkce ze dne 
16. září 2019, čj. VŠB/19/048564/9900.  Funkce děkana není v současné době obsazena a není tedy 
ustanoven jeden ze samosprávných orgánů součásti veřejné vysoké školy.  

V čele fakulty je dle § 28 odst. 1 zákona o vysokých školách děkan, který jedná a rozhoduje ve vě-
cech fakulty, pokud zákon o vysokých školách nestanoví jinak. Podle § 28 odst. 5 zákona o vysokých 
školách děkana zastupují v jím určeném rozsahu proděkani. Proděkany jmenuje a odvolává děkan. 



Pokud není obsazena funkce děkana a ani není děkanem určen proděkan, který ho zastupuje v pl-
ném rozsahu, není zajištěn chod EF VŠB-TUO a tím může dojít ke způsobení závažné újmy pro celou 
vysokou školu. Z toho důvodu je nutné zajistit řádné vedení EF VŠB-TUO, jelikož děkan rozhoduje 
o důležitých záležitostech pro chod a řádné fungování fakulty a nelze ho nahradit jinou pověřenou 
osobou. K pověření osoby vedením fakulty není rektor veřejné vysoké školy zákonem o vysokých 
školách zmocněn.  

Na základě výše uvedeného, kdy v současné době není ustanoven samosprávný orgán EF VŠB-TUO, 
je odejmut výkon působnosti děkana EF VŠB-TUO a působnost tohoto samosprávného orgánu sou-
části vysoké školy přechází na rektora Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava, 
prof. RNDr. Václava Snášela, CSc., přičemž přenesení výkonu působnosti děkana EF VŠB-TUO 
na rektora Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava trvá po dobu nezbytně nutnou, tedy 
do okamžiku jmenování nového děkana EF VŠB-TUO. 

 

 

 

V Praze dne 20. září 2019     

                                                                      
                                   PhDr. Pavel Doleček, Ph.D.                                         

    náměstek pro řízení sekce  
          vysokého školství, vědy a výzkumu 

 
 
 

Doručuje se:  
 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – Poruba, datová schránka: d3kj88v 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


